

بسم الله الرحمن الرحيم

(۱) مخاطب شناسی

یکی مخاطب سفید: سفید انقلابی که به شدت انقلابی و مایل به انقلاب حتماً در انتخابات شرکت می کند اهل بصیرت هستند.

مخاطبین سیاه که کم هست درصد شرکت در انتخابات کم هست.

مخاطب وسط که یا مایل به سیاه هستند یا مایل به سفید.

در شرایط خاصی وارد می شوند معمولاً مشخص هستند.

مایل به سفید که معمولاً در انتخابات شرکت می کنند

کسانی که مایل به سیاه هستند در انتخابات شرکت نمی کنند.

مخاطبین وسط ویژگی هایی دارند که متدین هستند، امام حسین را قبول دارند، شب قدر می آیند، حاج قاسم را هم قبول دارند، در مسجد می آیند، پای منبر می آیند گاهی اربعین می روند اما انقلابی نیستند بصیرت ندارند معمولاً ارتباط برقرار می کنند با انقلابیون و ممکنه انقلابی نباشد و بصیرت خاصی نداشته باشد. حضورش در فضای مجازی زیاد نیست. تأثیرپذیر از فضای مجازی خیلی زیاد نیست. بی ارتباط هم نیست.

مردمی که متدین هستند، شاید میانسال هستند، انتخابات قبول دارند اجمالاً، تأثیرپذیری دارند.

انقلاب و آرمان ها و شهدا را قبول دارند اگر در انتخابات شرکت می کنند مشارکت بالا می رود و اگر حضورشان کم رنگ باشد مشارکت پایین می آید.

همین کسانی که به خاتمی رای میدهند و احمدی نژاد و روحانی رای داده است، چون روحانی رو به انقلابی می داند نه یک آدم غربگرا، چون روحانی آخوند نماینده آقا هست در جهت اصلاح جامعه پیش می رود.

این مخاطبان اگر در انتخابات شرکت کنند درصد مشارکت بالا می رود و اگر شرکت نکنند پایین می آید.

(۲) تاثیر انتخابات بر اقتصاد و معیشت

اقتصاد دغدغه عموم مردم است. اگر درست تبیین شود با مصداق های عینی و صحیح می تواند برای مردم

انگیزش ایجاد کند که به سمت مشارکت حداکثری پیش برود.

مردم باید بدانند که انتخابات و اصل حضور در انتخابات و انتخاب درست آنها اثر مستقیم در معیشت دارد

مقام معظم رهبری در انتخابات ریاست جمهوری فرمودند که یک رییس جمهور خوب با انتخابات مردم

می تواند بر آتیه چند ده ساله مردم اثر بگذارد.

یک انتخابات درست انجام نمیدهد یکی مثل روحانی می آید ده سال کشور عقب می افتد یا یک مجلس خوب میتواند اقتصاد کشور را

زمین تا آسمان تغییر بدهد شما به جور برنامه بودجه بریز که بودجه بیاید یا

نیاید.

جوری از تولید دفاع بکند، کسب و کارها را درست بکند یا خراب بکند که زمین تا آسمان مملکت بهم بخورد. مجلس قدرتمند و مشارکت حداکثری مردم میتواند در اقتصاد و معیشت تاثیر مستقیم داشته باشد. این زوایای مختلف است که باید استخراج شود. ارتباط انتخابات با معیشت چیست؟

(۳) رابطه انتخابات با امنیت

انتخابات اثر مستقیم در امنیت دارد و امنیت دارد و امنیت اثر مستقیم در اقتصاد دارد. مبلغی بود تعریف میکرد سال گذشته از اراک به سمت قم می آمد، آقای کارخانه داری بود، کارخانه داشت با ۴۴ کارگرداشت.

با هم صحبت کردیم گفت حاج آقا شما یک چیزی میگویید شانگهای اما چیزی درباره آن نمیدانید.

توی این کارگاه، حوله خشک کن با قطعات شوفاژ تولید می کنم.

در بازار تهران دربه در مشتری هستیم که کسی بیاید این قطعات را از ما بخرد.

همون روزی که ما در گزینش اولیه شانگهای پذیرش شدیم. پذیرش اولیه در شانگهای که مطرح شد و

تصویب شد، همان شب از ۳ تا از کشورهای عضو شانگهای، به من یک کارگاه دار جزئی در یک شهرک

صنعتی در اراک از ۳ کشور مختلف ایمیل زدند که ما این کالاهای شما را می خواهیم. تولید کن ما از شما

می خریم، ما مشتری شما هستیم.

گفت من اصلا تعجب کردم، به خواب هم نمیدیدم و شب خوابم نمی برد که حتی نوه های منم میتونند بخورند. این بازاری که به لطف خدا برای ما ایجاد شده است، حالا ما چقدر می توانیم کار کنیم و تولید بکنیم

و درآمد داشته باشیم.

گذشت اولین سطل زباله ای که توی تهران سر اغتشاشات پارسال آتش گرفت، همان شب سه تا از شرکتها به ما ایمیل زدند و گفتند

قرارداد فسخ است. این همان تاثیر مستقیم بر امنیت و امنیت بر اقتصاد. یکی از آقایون می فرمود بعد از اغتشاشات ۲۴۰۰ نفر از این

سرمایه دارهای بزرگ خارجی از کشور سرمایه شان را خارج کردند.

بعضی از آقایون بحث می کردند که فتنه پارسال بهانه اش اینها بود، فتنه اصلی در عرصه اقتصاد بود کار و هدف گذاری اصلی اقتصاد بود.

اینها امنیت را نشانه می گیرند که اقتصاد را بزنند.

انتخابات به کشور امنیت می بخشد، پشتوانه مردمی ایجاد می کند، و وقتی دشمن بداند یک کشور پشتوانه مردمی دارد ناامید می شود.

بعد از فتنه ۸۸ تحریمها آمد یعنی وقتی دو دستگی و اختلاف ایجاد می شود اثر مستقیم بر امنیت و اثر مستقیم بر اقتصاد دارد.

وقتی انتخابات کم رونق باشد دشمن طمع می کند، تحریم می آورد، کارشکنی می کند،

کشور خارجی رصد می کند که مثلا این کشور ضعیفی است در فلان سازمان است، در فلان بحث اقتصادی است، این را باهاش همکاری

نکنم، اما اگر کشوری مقتدر باشد ثبات دارد، متوجه می شود، وقتی مردم پشتوانه هستند می شود روی این کشور حساب کرد.

بر اقتصاد و معیشت مردم ارتباط مستقیم می گذرد.

علاوه بر این تصمیم گیری های مردم، جرأت تصمیم گیری به مسئولین می دهد، حرکات اصلاحی و جسورانه انجام می دهند.

اگر یک مجلسی بیاید که این مجلس مقتدر باشد، دولت احساس جرات کند که مردم در انتخابات شرکت کردند و این پشتوانه نظام است جرات می‌کند خیلی از حرکات اقتصادی مصلحانه‌ای که ممکن است انجام دهد. و الا دستش می‌لرزد ثبات ندارد و جای پایش محکم نیست. مقام معظم رهبری می‌فرماید این استمرار و تضمین پیشرفت کشور است.

برگزیدن خدمتگزاران تازه نفس است، خیلی از این‌ها می‌تواند ایده‌های نو، حرف‌های نو، بحث‌های نو، و راهکارهای نو در بحث اقتصاد و معیشت بدهند و کمک کنند به رفع مشکلات.

مهم‌تر از همه این‌ها تاثیر مستقیم انتخابات بر اقتصاد از جهت زمینه ساز بودن برای نزول نصرت و لطف الهی است ان تنصر الله ینصرکم شما پای کار بیایید وظیفه خودتان را انجام بدهید، نصرت الهی می‌آید و گره‌های اقتصادی را از شما باز می‌کند.

نصرت می‌کنی خدا در اقتصاد و معیشت گره‌گشایی می‌کند.

شما چطور صدقه می‌دهی، چطور عمل صالح انجام می‌دهی خدا برکت می‌آورد، این صدقه جاریه و عمل صالح است، این حرکت جمعی است این حرکت جمعی قطعاً نصرت الهی را به همراه دارد.

رابطه انتخابات با خوشحالی و ناراحتی دوستان خدا و دشمنان خدا

محتوای جذاب عینی تولید شود به علاوه که ادبیات‌های مناسب برای آنها باید بیابیم.

نیازمند محتوای عینی و ملموس و هم نیازمند ادبیات خوب و دقیق هستیم.

بحث خوشحالی اولیا و ناراحتی شیاطین در اثر انتخابات.

دشمنان ما، شیاطین، آمریکا، اسرائیل، نتانیاهو، ترامپ، منافقین، داعش، این‌ها دوست دارند ما رای بدهیم یا رای ندهیم.

عقبه‌اش را می‌توان مطرح کرد که قرآن می‌فرماید شیطان دشمن ماست، هر حرفی هر جایی بزند، قطعاً به ضرر ماست حتی اگر فکر کنیم که اینطور نیست شیطان جز بدبختی شما نمی‌خواهد. برعکسش اولیای خدا جز خوبی شما را نمی‌خواهند، حتی در این دنیا هم جز خوبی شما نمی‌خواهند.

این را وصل کنیم به انتخابات.

این مهم است که حاج قاسم مثلاً دوست دارد شما رای بدهید یا نه.

الان حاج قاسم دوست دارد شما چه کار کنید.

اگر اولیا بودند دوست داشتند ما رای بدهیم یا نه.

فساد هست، مشکل هست، گرانی هست، همه این‌ها درست است اما الان ناتانیاهو دارد به این‌ها نگاه می‌کند و اینکه ترامپ می‌گوید آیا رای بدهیم یا ندهیم

رجوع به وجدان مردم.

و این مسئله بدهی به نظر می‌رسد.

البته مخاطب باید مشخص شود و به جا مطرح شود.

از روش‌های مختلف مثلاً عنصر تخیل استفاده شود، مثلاً پیام تبریک ناتانیاهو به مردم در ۱۲ اسفند ماه روز بعد از انتخابات که تبریک گفته و تشکر کرده از اینکه مردم در انتخابات شرکت نکرده‌اند نفرت از این‌ها می‌تواند محرک باشد.

۴) رابطه انتخابات با جبهه مقاومت و مظلومان عالم

عده ای از مردم ما نسبت به ظلم‌هایی که به مظلومین عالم مخصوصاً مردم غزه و، کودکان غزه می‌شود حساس هستند یعنی دل‌های آنها به درد می‌آیند و در رنج هستند مخصوصاً خانم‌ها را می‌شود روی مسئله حس ترحم آنها دست گذاشت. مطالبی که در معارف دین است که گفته است شما وظیفه سنگینی دارید در مقابل مسلمان‌ها، حدیث «مَنْ أَصْبَحَ لَا يَهْتُمُّ بِأُمُورِ الْمُسْلِمِينَ فَلَيْسَ بِمُسْلِمٍ»

اگر اینطور نباشد اصلاً مسلمان نیستیم. آقای بهجت می‌فرماید من هر روز برای مسلمانان چین دعا می‌کنم.

اگر اینجور نباشیم، مسلمان نیستیم.

به ما گفتند تو مواسات داشته باش نصف اموال را با او تقسیم کن، ایثار هم نیست مواسات وظیفه‌ات هست، وظیفه سنگینی ما در قبال مظلومان عالم داریم.

امام سجاد برای مرزداران، سربازان بنی امیه و بنی عباس دعا می‌کرد چون مرابط مرزهای اسلام است،

وظیفه ما چیست؟ حداقل کاری که می‌توانیم بکنیم که رای بدهیم، چون رای دادن من و شما اثر مستقیم در تقویت و تضعیف جبهه مقاومت دارد.

تو قلب مقاومت هستی. رای من و شما خون است در رگ‌های قلب جبهه مقاومت، که می‌تواند باعث خوشحالی و سربلندی و تقویت آنها شود یا باعث تضعیف شدن و جسارت و جسور شدن دشمنان آنها بشود. سوخت موشک‌های یمن رای دادن من و شماست یعنی اثر مستقیم دارد.

آن وقتی که حسنی مبارک ساقط شد و انقلاب مصر اتفاق افتاد بعضی مطرح می‌کردند که کارهایی که در زمان دولت احمدی‌نژاد در جمهوری اسلامی انجام می‌شود اثر مستقیم در خیزش مردم مصر دارد و دشمن رصد می‌کند و روی آن سرمایه‌گذاری می‌کند.

این کار من تقویت جبهه مقاومت و سربلندی و روحیه دادن به آنهاست یا برعکس نگاه کودکان غزه به حضور من و شماست. با استفاده از ادبیات خوب می‌توان از این بعد به انتخابات نگاه کرد. مثلاً اینکه سرانگشتان ما یا به مهر انتخاب رنگی می‌شود یا به خون مردم غزه...

۵) ساده سازی شرکت در انتخابات

آقای قرائتی در تبیین اینکه ما باید نماز بخوانیم، استفاده می‌کنند برای کسانی که نماز نمی‌خوانند، اینقدر آیات و روایات و سخنان بزرگان داریم که می‌فرمایند قیامت هست، آخرت هست، آثار دنیوی و اخروی دارد، سعادت و شقاوت ابدی هم می‌تواند در قبال نماز خواندن یا ترک آن باشد، این حرف یا راست هست یا نیست. اگر راست باشد که خوش به حال آن کسی که نماز خوانده و بد به حال کسی که نخوانده، تا ابد بدبخت و بیچاره است.

اما اگر دروغ باشد ما ۴۰ سال ۵۰ سال حدود ۲۰ دقیقه ورزش کردیم، حرکات ورزشی انجام دادیم، مسجد رفتیم، روحمان آرام شده، دوستانمان را دیدیم ضرر هم نکردیم.

اگر درست باشد که قطعاً درست است و کسی نماز نخوانده باشد بیچاره است، بدبخت است و هزاران دلیل هست که همین است.

در بحث انتخابات رای دادن و شرکت در انتخابات دنیا و آخرت تو را آباد می‌کند رای ندادن دنیای خودت فرزند و خانواده‌ات، کشور عزت و افتخار کشورت را نابود می‌کند، آخرت هم نابود می‌کن.

د رای دادن چقدر وقت و هزینه از شما می‌گیرد. اصلاً حتی اگر سفید باشد.

اما اگر کسی رای نداد این تبعات آمد، آثار سو ایجاد شد، وقتی اقتدار امنیت کشور زیر سوال رفت، اقتصاد ضربه خورد، دلار رفت بالا، دشمن خوشحال شد، قیامت شریک در ظلم‌ها و جرم‌ها بوده ام، مدیون خون شهدا بودم.

در قیامت بگویند چرا حقت و تکلیفت را نسبت به جامعه اسلامی ادا نکردی.

این مسائل را انسان نمی‌تواند به سادگی از آن بگذرد.

۶) رابطه انتخابات در تاخیر یا تعجیل ظهور

یکشنبه قبل از جمعه انتخابات نیمه شعبان است، یک فرصت بسیار ناب برای مبلغین که یک جهاد مهمی را و تکلیف فوری را انجام دهند و از محبت امام زمان و ظرفیت این مناسبت‌ها برای ترغیب مردم برای حضور حداکثری در انتخابات استفاده کنند.

استفاده کردن از سخنان بزرگان و ائمه که می‌فرمایند شما باید دعا کنید، دعا و استغاثه کنید، دعا که لقلقه زبان نیست، باید با تمام وجود باشد و لوازم آن هم وجود داشته باشد مثلاً از جمله لوازم این است که اگر بچه‌ها مریض شد به شما بگویند این دکتر آمده این دعا را انجام بده سریع انسان این کار را انجام می‌دهد. گاهی اوقات لوازمی باید وجود داشته باشد.

یکی از این لوازم در فرج اعلام آمادگی است، کوفیان برای امام حسین نامه نوشتند و دعوت کردند، دعوت مردم اثر دارد که امام حسین می‌آید.

مردم باید دعوت کنند، د این حضور عملی که من هستم.

اگر مردم حضور پیدا نکنند خدا هم با هیچ گروهی عقد اخوت نبسته و تعارف ندارد.

در روایات داریم که قرار بود قیام منجی در زمان حضرت سید الشهدا در سال ۸۰ و بعد سال ۱۴۰ اتفاق بیفتد ولی دو مرتبه عقب افتاد چون مردم پای کار نیامدند، خدا آن را تا موعدش عقب انداخت.

این خیلی مشخص است که مردم باید بیایند، نباید کوتاهی کنیم.

آقای بهجت فرمودند دعا کنید تا بد پیش نیاید.

بزرگان ما می‌گفتند ظهور نزدیک است عدم مشارکت می‌تواند ظهور را عقب بیندازد، چون مردم نیستند، پای کار نیستند، خسته شدند، بریدن، کم آوردند، ناامید شدند، پس باید از این ظرفیت استفاده کرد تا مردم به عشق حضرت ولیعصر بدانند که وظیفه است بیایند. چون شهدا به عشق امام زمان رفتند به عشق حضرت ولیعصر باید رای بدهیم به خاطر اینکه تنها نظام که پرچم یا لئارات الحسین را دست گرفته و دنبال ظهور است و یا مهدی می‌گوید.

وظیفه داریم قدم برداریم.

ما در چند قدمی خیمه معاویه هستیم اگر در چند قدمی کوتاه بیاییم خدا ظهور را عقب می‌اندازد ما وظیفه داریم که این تکلیف مهم را به سرانجام برسانیم.

۷) نصرت الهی

(یا لیتنا کنا معک که الان زمان نصرت دین است باید نصرت دین کرد با رای دادن و دعوت از دیگران آیت الله صافی وقتی رای می‌دهد، وقتی یک مرجع تقلید رای می‌دهد در سن حدود ۱۰۰ سالگی بعد دستش را می‌بوسد، او می‌داند، این دستی است که خدایی عمل کرده است، می‌داند این عمل جز بزرگترین اعمال حساب می‌شود، این منفعت طلبی است)

یکی از سنت‌های الهی این است که خداوند نصرت می‌کند مومنین را بعد از اینکه خودشان نصرت کردند خداوند را. نصرت را می‌فرستد بعد از شدت و سختی که می‌فرماید و زلزله زلزله شدیدی یقول رسول...

سختی هست قطعاً هم هست. سختی‌هایی که مومنین و مسلمانان در آن زمان کشیدند، در سختی روزه بودند، خندق کشیدند لشکری جمع شده بود، قلب‌های بعضی هایشان لرزید، منافقین آمدند، خدعه می‌زدند، بعضیا برمی‌گردند، یهودی‌ها توطئه کردند، این‌ها می‌ایستند و ایستادگی می‌کنند خداوند نصرت را می‌فرستد.

نصرت الهی می‌آید به شرط استقامت.

در تبوک از آن هم بدتر است.

تبوک در تابستان اتفاق می‌افتد، نبردی نیست اما فرمان جهاد می‌آید تابستان است.

یک ماه در گرمای تابستان عربستان، باید بروند حرکت کنند، فصل برداشت میوه است یعنی از جهت اقتصادی، اقتصاد یک سال آنها بستگی به این مسئله دارد یعنی قید یک سال اقتصاد را باید می‌زدند، بنیاد شهید و جانبازان نیست که اگر آنها مثلاً شهید و مجروح و جانباز شدند بعداً کسی آنها را تامین کند باید جانش، زندگی اش، زن و بچه‌اش هم بدهد چون اگر رفت و مجروح شد برگشت، چه کسی به او زن و بچه‌اش رسیدگی می‌کند.

موونه سفر هم خودشان باید تامین کنند. یعنی خرج راه و سلاح و اسب و همه را خودشان تامین کنند.

علاوه بر این‌ها باید تحمل کنند.

در تاریخ آمده که وقتی حرکت می‌کنند خوراک این‌ها خرماهای فاسد شده و روغن گندیده بوده است.

بعضی از این‌ها در مسیر یک خرما در دهانشان می‌مکیدند و می‌دادند نفر بعدی تا اینکه خرما تمام می‌شد. هر ده نفر یک شتر دارند که می‌شود سوار شد و نوبتی سوار می‌شدند.

تبوک بعد از فتح مکه است، خداوند دست از سر ما بر نمی‌دارد.

با اینکه فتح مکه اتفاق افتاده هنوز مومنین و مسلمانان باید اینجوری جهاد کنند خداوند البته نصرت می‌فرستد.

سنت الهی ست، سختی بکشید، جهاد کنید خداوند نصرت می‌فرستد یک جوری که همه انگشت به دهان می‌مانند.

در جریان طالوت و جالوت که وقتی ایستادند و مجادله کردند و مرحله به مرحله ایستادگی کردند بعد خدا یک نوجوانی که برای جنگ نیامده، مرد جنگی نیست، سلاح جنگی ندارد، این نوجوان جالوت را زمین گیر می‌کند و لشکر حق با کمترین هزینه پیروز می‌شود.

زوایای ملکوتی: که رای من و شما نیست که کار می‌کند.

رای من و شما زمینه نصرت الهی را فراهم می‌کند این مصداق ان تنصرا لله می‌شود این مصداق می‌شود یدالله مع جماعه دست خدا می‌آید و به این جمع قدرتی می‌دهد که افراد، آحاد ندارند.

همین یک نفر را رای بدهی خدا برکتی می‌آورد نصرتی می‌دهد که نمی‌فهمی از کجا صحنه را عوض می‌کرد.

۸) رابطه انتخابات و توجه به تبعات اخروی رای دادن یا ندادن

الف) بعد از ۱۴۰۰ سال به مردم کوفه نگاه می‌کنیم، الان بزرگترین گناهی که مردم کوفه انجام دادن به نظر ما چیست؟

آیا نماز نخواندن، دزدی کردن، و امثال این‌هاست.

بزرگترین گناه این است که جبهه حق را یاری نکردند، آنها جایی که باید درست عمل می‌کردند، درست در میدان حاضر می‌شدند، این کار را نکردند، و چه بسا اگر فقط می‌آمدند حاضر می‌شدند کار تمام بود.

بزرگترین گناه می‌شود یاری نکردن جبهه حق، در جایی که نیاز دارد به یاری، و بزرگترین کار خیر اصحاب سیدالشهدا می‌شود یاری کردن جبهه حق، افرادی که از جبهه یزید جدا می‌شوند از لشکر عمر سعد جدا می‌شوند، شاید اهل منکرات هم بودند و همین کار بزرگترین عمل صالح را انجام دادند که یاری جبهه حق است. روایت اصول کافی لأَعْدَبْنَ كُلَّ رَعِيَّةٍ فِي الْإِسْلَامِ اطاعت اماما جائرا ليس من الله عز و جل و ان كانت الرعيَّة في اعمالها برَّة تقيَّة»

خدا می‌فرماید عذاب می‌کنم آن کسی را که می‌رود زیر پرچم باطل و نزدیک می‌شود به ولایت جاهر ولو در اعمالش متقی باشد و عمل صالح انجام دهد و از آن طرف خدا می‌فرماید می‌بخشم ولو اینکه در اعمال فردیش گنهکار باشد.

من شریک می‌شوم در همه خیرات، یک حکومت و یک نظام اسلامی و یاری کردن جبهه حق، آن چیزی که به تعبیر بزرگان این نظام تحقق یافته ی تمام آمال همه انبیا و اولیاست.

(ب) اینکه قیامت از من و شما سوال خواهند کرد ادای امانت کردی یا نه؟

این یک مسئولیت است، حق است، ولی تکلیف هم هست، بر گردن من و شماست باید ادای امانت کنیم.

قیامت اگر به خاطر عدم مشارکت من نظام تضعیف شد، اگر به خاطر عدم مشارکت من دشمن طمع و توطئه کرد، اگر به خاطر عدم مشارکت من دل دوستان خدا لرزید، این‌ها قطعاً ماخذه دارند.

به خاطر تک تک این عدم مشارکت‌ها، تک تک این تبعاتی که دارد قطعاً ما مواخذه خواهیم شد. (برنامه زندگی پس از زندگی) (شنود)

(ج) ما مدیونیم نسبت به خون شهدا و ایثارگری ایثارگران، نسبت به تمام زجرهایی که آرمان علی وردی کشید، به خاطر تمام قطعه قطعه شدن اعضای بدنش که با ناخنگیر تکه تکه کردند و زجر کشید و ایستاد و برنگشت.

ما مسئولیم به خاطر قطره قطره خون شهدایی که با این انقلاب ریخته شده و به این قله رسیده.

ما مسئولیم به خاطر آه فرزندان شهدا و قطره قطره اشک‌های فرزندان شهدا که در غربت بی‌پدری به سر بردند، پدرانشان رفتند که این نظام به اینجا برسد و پرچمش اینجا باشد، برای زمینه سازی ظهور امام زمان ما مسئولیم.

اگر کوتاهی کردیم مسئولیم.

شهید احمدرضا احدی که گفت من یقه شما را خواهیم گرفت در قیامت اگر کوتاهی کنید در حق ولی فقیه.

جز این‌ها قطعاً تبعات دنیا و آخرت را همراه دارد.

به خاطر تمام زجرهایی که جانبازان کشیدند و دارند می‌کشند.

سید منیر نقل می‌کند از اهل معنا که انسان معتبری است که می‌گوید یک مادر شهید پیش من آمد گفت سال‌هاست بیش از ۱۰ سال است من دارم هر روز زمستان و تابستان در سرما و گرما از قم می‌روم جمکران با پای پیاده و برمی‌گردم فقط به این نیت که دعا کنم برای نظام اسلامی. گفت من وقتی می‌خواهم بروم شوق زیارت دارم ولی وقتی برمی‌گردم این شوق نیست می‌توانم با ماشین برگردم. کاری از دستم برای این انقلاب بر نمی‌آید ولی می‌توانم دعا کنم بچه‌اش را داده، هیچ انتظاری که ندارد، خودش را طلبکار نمی‌داند، بلکه بدهکار هم می‌داند، ما مدیون و مسئولیم.

این حق است، وظیفه است، بر گردن ما، ما مسئولیم نسبت به رای دادن و شرکت خودمان و نسبت به اینکه نسبت به دیگران بی‌تفاوت هستیم یا توجه داریم. همه کوتاهی و مسئولیت مسئولین درست است اما در قیامت از من هم می‌پرسند تو چرا این کار را کردی یا نکردی.

مشارکت کردی یا نکردی.

تقویت کرد یا نکردی.

تو دشمن را خوشحال کردی یا نکردی.

کار آن مسئول هم سر جای خودش آن هم مسئول است به اندازه ۷۰ میلیون نفر عذاب می‌شود.

د) حق الناس فقط به دزدی و پارک دوپل در خیابان یا اینکه در گوش کسی بزخم نیست، یکی از حق الناس این است که من نسبت به انتخاب نظام، تقویت و تضعیف جایگاه آن مدیر، که بعد تصمیم آن تاثیر مستقیم در اقتصاد دارد اگر رای ندهم و تضعیف شود و درست نتواند تصمیم بگیرد، قطعاً من مسئولم و اگر کوتاهی کردم و رای اشتباه بدهم هم مسئول هستم.

پس تکلیف است، ناچار به شرکت هستیم البته باید به فرد صحیح هم رای بدهیم، این حق الناس است و جز بزرگترین حق الناس‌ها هم هست، چون رای من و عدم مشارکت من می‌تواند در سرنوشت ۸۰ میلیون نفر بلکه در سرنوشت جبهه مقاومت اثر داشته باشد.

حق را باید گفت تبیین هم باید کرد.

ه) استفاده از سخن حاج قاسم که می‌فرماید جمهوری اسلامی حرم است اگر حرم آسیبی ببند همه حرم‌ها آسیب می‌بینند کسی که عاشق کربلا و امام حسین هستی اینجا حرم است پس رای دادن اثر دارد.

۹) نقش مردم در پیشرفت و پسرفت دنیای خودشان

إِنَّ اللَّهَ لَا يَغَيِّرُ مَا بِقَوْمٍ حَتَّىٰ يُغَيِّرُوا مَا بِأَنْفُسِهِمْ

مردم نعمت‌هایی که خداوند برای آنها مقرر کرده است را گاهی با اعمال خود تغییر می‌دهند، نمونه‌های مختلف تاریخی هست که در چند قدمی خیمه معاویه در حالی که دشمن لشکرش از هم در احد پاشیده است، در حالی که دارد چشم فتنه در می‌آید، در حالی که در آستانه پیروزی هستند در حالی که پیروزی اتفاق افتاده است، یک دفعه با سستی مردم، کوتاهی مردم و رخوت مردم ورق برمی‌گردد و اولین چوب اش هم خود مردم می‌خورند و دنیای آنها نابود می‌شود و سال‌های سال باید بدون دستش کنند، که اگر درست بشود یا نشود.

دارالعمار را محاصره کردی، چرا اجازه می‌دهی عبیدالله وارد بشود، چرا اجازه می‌دهی حرف او به کرسی بنشیند، حرفش را باور می‌کنی چرا دروغ شریح قاضی را باور می‌کنی، چرا سست می‌شوی، چرا دور مسلم را خالی می‌کنی، در حالی که تمام بود و مسیر تاریخ عوض می‌شد.

خداوند این سنت را قرار داده مردم بیابند، خداوند متعال نصرتش را می‌آورد. مردم نیابند سر امام حسین بالای نی می‌رود.

قرار نیست خداوند به معجزه کاری را پیش ببرد. در عصر ظهور هم همین است. قرار نیست خدا کار را با معجزه پیش ببرد. اگر غیر از این بود کربلا اتفاق نمی‌افتاد، سقیفه اتفاق نمی‌افتاد، نقش مردم کاملاً عینی و جدی و اساسی است.

در مشروطه همین اتفاق می‌افتد وقتی مردم بی‌بصیرتی به خرج می‌دهند و شیخ فضل الله بالای دار می‌رود همه چیز تمام می‌شود و مردم گرفتار چه تبعاتی می‌شوند و بعضی می‌گفتند قحطی که با چند میلیون کشته اتفاق افتاد اثر همان بی‌بصیرتی و کوتاهی مردم بود و برعکس هم هست در دفاع مقدس وقتی مردم می‌آیند خدا چه فرجی حاصل می‌کند و الان عزت و افتخاری که الان هست و برکت آن به خاطر حضور مردم است امام از اول با این حرکت کار را پیش برد. مثل حضور مردم در فتنه و غیر آن، توجه به حضور مردم که اگر باشد اقتصاد خودشان پیش می‌رود. مقام معظم رهبری می‌فرماید اقتصاد و فرهنگ دست مردم باشد.

۱۰) ترغیب در انتخابات در شرایط فعلی جهاد

(مخاطبان انقلابی که می‌خواهند رای بدهند ولی در ترغیب و تشویق دیگران به رای دادن کوتاهی می‌کنند.)

میگویند در جریان ریاست جمهوری آقای رئیسی همه ی برگ های برنده را خرج کرده ایم، به همه رو زدیم حالا میگویند ببین دلار چند شده...

جهاد کی معنا پیدا میکند؟

آن وقت سینه سپر میکردیم که دولت دست روحانی و دست اصلاح طلب ها بود مملکت را به این وضع انداختن، بذار بیاد دست مومنین و انقلابی ها ببین چه اتفاقی می افتد؟

حالا الان که خیلی اتفاقات خوب افتاده ولی درست تبیین نشده، الان که بعد از مشکلات ساختاری نمود پیدا کرده، بعضی از ضعف ها هست، ضعف و سستی هم هست، الان در این شرایط جهاد معنا پیدا می کند که برو ایستادگی کن، برای خدا حرف بزن، قلم بزن...

الان که به تعبیر علامه مصباح

و لا تاخذک فی الله لومه لائم

و نگیرد تو را در راه خدا ملامت کننده

خداوند در وصف مومنین این صفت را برجسته می کند که معلوم است این کار سخت تر است که ملامت میکنند، اینجاست که باید جهاد کرد

۱۱) رابطه انتخابات با کرامت بخشی و غیرت ملی

مقام معظم رهبری می فرماید شرکت در انتخابات نشان دهنده عقلانیت است. ادبیات متناسب با آن این است که عاقل ها انتخاب می کنند، عاقل ها اجازه نمی دهند دیگران به جای آنها انتخاب کنند.

این نشان دهنده بلوغ سیاسی است، نشان دهنده رشد است.

در معارف دینی هم هست مثل بلوغ و پختگی سیاسی، نشان دادن شکوه خود به دیگران، شکوه ملت ایران به ملت های دیگر، عزت ملی، آبروی ملی، افکار عمومی جهان نسبت به ما قضاوت خواهد کرد. مردم شکوه ملی خود را نشان خواهند داد، در چشم ملت های دیگر بزرگ خواهند شد.

داشتن غیرت ملی اینکه هر که ایران را دوست دارد، غیرت ملی دارد.

مقام معظم رهبری می فرماید انقلاب را قبول نداری، من را قبول نداری، کشور را که دوست داری.

استفاده از غیرت ملی.

استفاده از اینکه اگر الان محمدرضا شاه و پهلوی هم بود اسرائیل یک ایران مستقل را نمی خواست و دنبال تجزیه ایران بود. اساساً مستکبرین عالم منفعت آنها در استضعاف دیگران است، نمی خواهند ملتی مستقل باشد، کاری با آخوند و غیر آن هم ندارند.

مستکبرین با استقلال عزت تو مخالفند.

می بینند روی پای خودت ایستادی، می خواهی قوی باشی نمی خواهد، منتظر است تو رای ندهی.

کاری با آخوند و دین و غیره هم ندارد.

اگر می خواهی سربلند باشی، باید در انتخابات شرکت کنی در آمریکا هم می فهمند که اگر می خواهی سربلند باشی باید رای بدهی.

اگر می خواهی عزت داشته باشی کشور سربلند باشد، درست حرکت کند، افتخار داشته باشد، باید رای بدهیم.

عزت ایران در گرو رای دادن ماست وگرنه دشمن دنبال تجزیه توست، نقشه هم کشیده، منتظر تضعیف است، هر کس استقلال و عزت میهن خود را بخواهد باید رای دهد.

استفاده از عقلانیت، بلوغ سیاسی و عزت

۱۲) رابطه انتخابات با امنیت

حضور حداکثری و مشارکت بالا تاثیر مستقیم بر امنیت دارد و امنیت زیربنای رشد اقتصادی وزیربنای خیلی از مسائل است.

زمان رضاخان در ۷۲ ساعت کشور تصرف می شود قحطی می شود، ۹ میلیون ایرانی بر اثر قحطی می میرند، این وقتی است که امنیت نداریم. چرا امنیت نداریم؟ چون مردم پشتوانه نیستند.

بدتر از آن می خواستند باشد، که مردم آمدند و در دفاع مقدس ایستادند، مقاومت کردند و خدا هم نصرت کرد.

اثر مستقیم در فتنه ۸۸، اختلاف را دیدند دشمن طمع کرد.

حضور حداکثری امید دشمن را قطع می کند، محاسبات دشمن را تغییر می دهد. در سوریه مردم چه اتفاقی برایشان افتاد، وقتی این اتفاقات افتاد که بین مردم و حاکمیت فاصله افتاد، اما حضور مردم و مدافعان قصه را برگرداند.

بعد از اینکه این اتفاقات افتاد و کشور ویران شد به لطف خدا ایستادگی انجام شد، بعد که انتخابات بر گذار شد حضور مردم پررنگ شد، درصد بالا رفت زیرا این مردم قدر امنیت را می دانند و می فهمند باید بایستند.

برای ما صد پله بدتر از این منتظر هستند کینه ای که ناتانیاهو دارد.

آمریکا و داعش دست بردار نیستند اگر احساس کنند که ما ضعف داریم، طمع می کنند اگر مردم حضور پیدا کنند در محاسباتشان تغییر می کنند حتی در عرصه اقتصادی.

این ها قطعی است.

۱۳) انتخابات و بیان این مسئله هر چه کنی به خود کنی

می گویند چرا رای بدم که اون بیاد بخوره.

باید دید من برای چی رای میدم؟ من برای خودم رای میدم.

اصلا من نه برای حاج قاسم رای میدم، نه برای اسلام رای میدم، برای خودم رای میدم.

قرآن می فرماید ان احسنتم احسنتم لانفسکم

تعابیر زیادی دارد قرآن که اگر خوبی کردی برای خودت کردی، کار خیر و عمل صالح برای خودت است.

وظیفه داریم بگوییم سود یا ضررش برای خودمان است، برای آینده خودم، خانواده ام، کشورم.

تکلیف است، برگردن تک تک خودمان، برای خودمان است.

۱۴) رابطه انتخابات با فوتبال

چطور در بحث فوتبال وقتی که تیم ملی می برد، همه خوشحال هستند، لذت می برند و دشمنان ناراحت هستند.

و چطور اگر در فوتبال ببازیم و گل بخوریم، همه ناراحت هستند.

تا چند روز مردم خوشحالی یا ناراحتی شان ادامه دارد، در حالی که فقط بازی است.

اما چون که این غرور ملی ماست، افتخار ماست، عزت ماست، تیم ملی ما برنده شده، اثری هم در دلار و زندگی دنیا و آخرت ما ندارد ولی همه خوشحالند یا ناراحت هستند.

مسئله انتخابات یک بازی واقعی است، تاثیر مستقیم در دنیا و آخرت ما دارد و در ۱۰ سال ما می‌تواند تاثیر داشته باشد.

واقعاً دشمنان ایستاده‌اند و مثل گرگ دندان تیز کردن و با تمام وجود آرزو می‌کنند، تمام تیم‌هایشان را آوردند، که ما شرکت نکنیم و سستی کنیم و این تیم زمین بخورد، اخراج بشویم و او برود.

دارد تلاش می‌کند.

ما می‌توانیم تک تک نقش آفرینی کنیم و گل بزنییم به دشمن و باعث افتخار و سربلندی و افتخار برای کشور و میهن بشویم و باعث افتخار و سربلندی دنیا و آخرت خودمان و فرزندانمان بشویم.

۱۵) رابطه انتخابات و شکرگزاری

لان شکرتم لازیدنکم

ما شکرگزار باشیم، خداوند نعمت را زیاد می‌کند

اگر کفران کنیم عذاب شدید است. نعمت‌هایی که خداوند در انقلاب داده، باید شکر کرد و اینکه ما الان در حکومت طاغوت نیستیم، زیر پرچم حق هستیم، در نظامی هستیم که زن‌ها را مجبور نمی‌کنند روسری بردارند، ترغیب به پوشیدگی نیز می‌کنند، ناموس شما را به تاراج نمی‌برند، اجازه روضه ی امام حسین داریم، در همین کشور ۶۰ ۷۰ سال پیش روضه امام حسین را مخفیانه برگزار می‌کردند.

چادر از سر زن‌ها می‌کشیدند، خب این‌ها نعمت است، از اقتدار و استقلال گرفته تا نعمت‌های مادی همه جای شکر دارد.

در عالم همین الان صدها میلیون انسان سرپناه ندارند، صدها میلیون انسان گرسنه هستند، در امنیت نیستند، حالا شما اگر خانواده‌ات شب می‌تواند بیرون بروند امنیتشان از خیلی از انسان‌ها بهتر است. خدا به ما نعمت داده و شکر این نعمت‌ها واجب است.

یکی از مصادیق عملی شکر شرکت در انتخابات است و اگر ناشکری کنیم حبط عمل می‌شود، اجرا ضایع می‌شود.

گاهی انسان در سختی است اگر شکر کند خدا نعمت می‌دهد، اگر ناشکری کند به فرموده امام علی اگر کوچکی را بزرگ بشماری خدا تو را گرفتار بزرگترها می‌کند. سختی هست ولی شکر هم باید باشد.

در همین کشور ما چند سال پیش ۹ میلیون بر اثر گرسنگی تلف شدند، همین الان در غزه یمن و سوریه چه اتفاقی می‌افتد پس باید شکر کرد، زیرا ناشکری اجرت را ضایع می‌کند، خدا نعمت داده تکلیف داری، که شاکر باشی.

لطف خداست که زیر پرچم امیرالمومنین هستیم.

شهید نواب صفوی: حاضریم حکومت اسلامی باشد جاروکش خیابان‌ها باشم پس باید شکر کرد نعمت حکومت اسلامی را

۱۶) نزدیک قله ایم

تبیین اینکه ما در نزدیکی قله هستیم. شاید مهمترین ریشه میل عدم بعضی از افراد به مشارکت و انتخابات ناامیدی است

مثلاً اینکه می‌گویند چه فایده‌ای داشت، گرانی هست، مشکلات هست.

مردم باید این نگاه درست را پیدا کنند. جهاد تبیین اینجا معنا پیدا می‌کند.

اینکه متوجه باشیم که ما در نزدیکی قله هستیم. بسیاری از مشکلات را پشت سر گذاشته‌ایم.

مقام معظم رهبری می‌فرماید دشمن در مسائل اقتصادی آخرین حربش را انجام می‌دهد، یعنی در مسئله نظامی ناامید شده است، نمی‌تواند تهدید کند، می‌گوید قصد درگیری نداریم، در حالی که نمی‌تواند.

پیغام می‌دهد که اجازه دهید یک سری مراکز خالی و خاص را در ایران هدف قرار بدهیم، در عوض کلی امتیاز به شما می‌دهیم، ولی کسی اجازه نمی‌دهد و او جرات نمی‌کند، این کار را انجام بدهد و بعد باز اگر دشمن جبهه مقاومت را بزند تو می‌زنی.

پس از جهت نظامی ناامید شده است، از جهت امنیتی ناامید شده است.

حضرت آقا می‌فرمایند ما در جنگ فرهنگی پیروز شده‌ایم.

تلاش می‌کند اما ناامید شده است.

اگر کمی دیگر مقاومت کنیم پشت خیمه معاویه رسیده‌ایم، به فضل الهی کار تمام است و ما به قله خواهیم رسید و اگر به قله برسیم دشمنی‌ها تمام می‌شود.

الان عربستان می‌گوید بیا بیاید روابط برقرار کنیم چون او می‌داند که دیگر نمی‌تواند دشمنی کند، اگرچه رقابت و دشمنی‌ها به یک معنا تمام نمی‌شود و باید تلاش کرد

مثال چین که آمریکا با او رقابت دارد اما نمی‌تواند چین را به این معنا که با ما دشمنی می‌کند با او دشمنی کند و تهدید کند.

ما نزدیک قله‌ایم خیلی از پیشرفت‌ها داشته‌ایم، این‌ها باید تبیین کرد.

خیلی از مسائل را باید تبیین کرد، اینکه ما در مسائل اقتصادی کجاییم.

مسیر ترانزیتی شمال به جنوب اگر اتفاق بیفتد معادل پول نفت شاید هم بیشتر درآمد خواهیم داشت و به زودی اتفاق خواهد افتاد.

در خیلی از مسائل دولت به لطف الهی قدم‌های بزرگی برداشته، مجلس قوانین خوبی را تصویب کرده، بحث جمعیت، بحث مجوز کسب و کارها، بحث هسته‌ای مقام معظم رهبری می‌فرماید که قانون راهبردی که مجلس تصویب کرد نقشه خوبی بود، اینکه از تورم ۶۰ درصد رسیدیم به ۴۰ درصد تازه بعد از همه آن اغتشاشات و دشمنی‌هایی که دشمن ایجاد کرد.

باید توجه کرد نزدیک قله هوا کم است فشار زیاد است افراد خسته‌اند، کلی راه آمده‌اند، نرسیدند اما به زودی می‌رسیم. تبیین و امید آفرین نسبت به آنکه کم نیاورید.

اتفاقاً اینجاست که شیطان تمام تلاشش را می‌کند که تو برگردی همه زورش را می‌گذارد پیچ آخر است به لطف الهی در حال نظم جدید جهانی هستیم به لطف خدا این به ثمر خواهد رسید. دستاوردهای نظام را در حال فعلی باید تبیین کرد.

۱۷) رابطه انتخابات با خوشحالی و ناراحتی دوستان خدا و دشمنان خدا

محتوای جذاب عینی تولید شود به علاوه که ادبیات‌های مناسب برای آنها باید بیاوریم.

نیازمند محتوای عینی و ملموس و هم نیازمند ادبیات خوب و دقیق هستیم.

بحث خوشحالی اولیا و ناراحتی شیاطین در اثر انتخابات.

دشمنان ما، شیاطین، آمریکا، اسرائیل، نتانیاها، ترامپ، منافقین، داعش، این‌ها دوست دارند ما رای بدهیم یا رای ندهیم.

عقبه‌اش را می‌توان مطرح کرد که قرآن می‌فرماید شیطان دشمن ماست، هر حرفی هر جایی بزند، قطعاً به ضرر ماست حتی اگر فکر کنیم که اینطور نیست شیطان جز بدبختی شما نمی‌خواهد. برعکسش اولیای خدا جز خوبی شما را نمی‌خواهند، حتی در این دنیا هم جز خوبی شما نمی‌خواهند.

این را وصل کنیم به انتخابات.

این مهم است که حاج قاسم مثلاً دوست دارد شما رای بدهید یا نه.

الان حاج قاسم دوست دارد شما چه کار کنید.

اگر اولیا بودند دوست داشتند ما رای بدهیم یا نه.

فساد هست، مشکل هست، گرانی هست، همه این‌ها درست است اما الان ناتانیاهو دارد به این‌ها نگاه می‌کند و اینکه ترامپ می‌گوید آیا رای بدهیم یا ندهیم

رجوع به وجدان مردم.

و این مسئله بدیهی به نظر می‌رسد.

البته مخاطب باید مشخص شود و به جا مطرح شود.

از روش‌های مختلف مثلاً عنصر تخیل استفاده شود، مثلاً پیام تبریک ناتانیاهو به مردم در ۱۲ اسفند ماه روز بعد از انتخابات که تبریک گفته و تشکر کرده از اینکه مردم در انتخابات مشارکت نکرده‌اند نفرت از این‌ها می‌تواند محرک باشد.

۱۸) تذکرات پایانی

۱/ تمام این موضوعاتی که بیان شد جای پرورش تکمیل و اصلاح دارد تقسیم بندی بهتری نیاز دارد و اینکه نکاتی را اضافه باید کرد.

این‌ها در حد گزاره در بحث انسان شناسی بیان شده و نیازمند محتواهای محسوس و ملموس و قابل توجه است نیازمند داستان و ادبیات‌های خوب است

۲/ مقام معظم رهبری می‌فرماید خانم‌ها فعال بشوند، هیچ حرکت اجتماعی بدون وجود خانم‌ها شکل نمی‌گیرد، خانم‌ها باید توجه کنند که این توان را دارند شبکه سازی کنند، ارتباط خوب و سریع با دیگران برقرار کنند، جذب کنند، صحبت کنند، می‌توانند اطرافیان، همسران، خانواده، پدر و مادر، فرزندان و همسایه‌ها را قانع کنند اثرگذار باشند.

استفاده از حس مهربانی، حس ترحم، حس آینده منفعت شخصی، حس امنیت

۳/ در بعضی از جاها باید مصداقی کار کرد مثلاً در انتخابات احمدی نژاد و موسوی در سال ۸۸ مشارکت بالا رفت چون دعوا شد.

البته دعوا و دوگانگی منظور نیست مثلاً تبیین شخصیت کاندیدا اینکه متخصص است، برنامه دارد، خوب است، می‌شود الان تاییدش کرد.

۴/ بیان خدمات مجلس فعلی

۵/ توجه به اینکه ما کارهای نیستیم فقط تکلیفی داریم باید تلاشی کنیم.

آنچه اثر واقعی را می‌گذارد، کسی که قلب‌ها در دستش است، خداست، نیاز به توسل داریم.

بدون توسل و اخلاص برکت و ثمری وجود ندارد ترغیب به دعا و توسل